
5%sz -000-04

Rámcová smlouva č. 1/2022

o spolupráci při výzkumu a vývoji nových druhů materiálů, technologií, konstrukce odlitků a nových

technologických postupů, které mají vliv na zkvalitnění procesu výroby ve Slévárnách Třinec, a. s.

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění

1. Smluvní strany

1.1. Slévárny Třinec, a. s.

Průmyslová 1001, Staré Město, 739 61 Třinec

IČO: 25830716 DIČ: C225830716

Registrovaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2093

Zastoupena:_předsedou představenstva

na straně jedné,

1.2. Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Třída 17. listopadu, 708 33 Ostrava — Poruba

IČO: 61989100 DIČ: C261989100

Vysoká škola zřízená dle zákona č. 111/1998 Sb.

Zastoupena: prof. Ing. Kamilou Janovskou, Ph.D., děkankou FMT VŠB — TU Ostrava

na strané druhé.

2. Předmět smlouvy

2.1.

Předmětem této smlouvy je spolupráce v oblasti výzkumu a vývoje ve slévárenství, se zaměřením na

zvýšení kvality, užitných vlastností, nových materiálů a nových technologických postupů. Jedná se

zejména o:

— Výzkum a vývoj výroby litin a ocelí pro energetický průmysl;

- Výzkum a vývoj výroby odlitků svyšší přidanou hodnotou tj. z materiálů se specifickými

mechanickými vlastnostmi a možnosti jejich použití v náročných podmínkách, (ADI litiny,

litiny pro použití za minusových teplot apod.);

- Výzkum a vývoj technologií se zaměřením na opakované využití formovacích směsí ve

Slévárnách Třinec, a.s.;

- Výzkum a vývoj metalurgie a metalurgické zpracování odlitků z oceli, litiny a neželezných

kovů.

2.2.

Jednotlivé kroky budou realizovány na základě oboustranně potvrzených nabídek.

Proces uzavírání dílčích smluv:

2.2.1. objednatel služby zašle poskytovateli služby objednávku, v níž podrobně specifikuje poptáva-

nou službu, termín jejího poskytnutí, formu zachycení jejího výsledku a případně další podmínky po-

skytnutí služby; objednávka je výzvou k podání nabídky;



2.2.2. na základě poptávky objednatele služby vyhotoví poskytovatel služby návrh na uzavření dílčí

smlouvy — nabídku, která bude obsahovat zejména popis poskytované služby a jejího výsledku, termín

(harmonogram) jejího poskytnutí, cenu poskytnuté služby, požadavky na součinnost objednatele a

případně další podmínky, za nichž bude služba poskytnuta; nabídka je návrhem na uzavření dílčí

smlouvy;

2.2.3. objednatel službyje povinen přijmout nebo odmítnout nabídku do 10 pracovních dnů ode dne

jejího doručení, marným uplynutím této lhůty nabídka zaniká. V případě změn či odchylek podmínek

nabídky, které jsou obsaženy v přijetí nabídky, a to i změn podstatně neměnících podmínky nabídky,

se toto přijetí považuje za nový návrh na uzavření dílčí smlouvy a musí být přijat obdobně jak stojí

uvedeno výše, jinak zaniká.

2.3.

Cílem spolupráce za podmínek této smlouvy je:

- Zvyšování konkurenceschopnosti Sléváren Třinec, a. s., zaváděním nových výrobních

technologií;

- Zvýšením účinnosti užití energií v průmyslu a využití obnovitelných, případně i

druhotných zdrojů energie;

— Posílení motivačních aktivit Sléváren Třinec, a. 5.;

- Potvrzení spolupráce sektoru průmyslu se subjekty z oblasti výzkumu a vývoje;

- Zkvalitnění infrastruktury pro průmyslový výzkum, technologický vývoj a inovace;

- Zefektivnění využití lidského potenciálu v průmyslu a zkvalitnění podnikatelské

infrastruktury.

3. Doba trvání smlouvy

3.1.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být prodloužena nebo předčasně zrušena dohodou

obou stran. Smlouva sesjednává na období 1. 2. 2022 až 31. 12. 2027.

4. Cena a platební podmínky, sankce

4.1.

Ceny pro jednotlivé služby budou stanoveny dohodou, a to buďto v rámci dílčích smluv způsobem,

popsaným v bodě 2.2 této smlouvy, nebo samostatně před jejich uzavřením. K dohodnuté ceně za

služby bude účtována k úhradě DPH v souladu s příslušným právním předpisem.

4.2.

Fakturace bude prováděna po dokončení služby nebo 1x měsíčně. Splatnost faktur je 45 dnů od data

vystavení. Nedílnou součástí každéwfaktury bude příloha -— soupis služeb, jejichž výsledky byly předány



objednateli a jejichž cena je předmětem vyúčtování, obsahující identifikaci poskytnuté služby odkazem

na příslušnou objednávku. .

Závazekje splněn připsáním částky na účet poskytovatele služby.

4.3.

V případě prodlení s placením faktury bude účtována smluvní pokuta ve výši 0,01% z dlužné částky za

každý den prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady

škody či jiné újmy, ato v rozsahu, v němž vzniklá škoda/újma zaplacenou smluvní pokutu převyšuje.

4.4.

Prodlení s placením faktur nebo s poskytnutím služby je považováno za porušení této smlouvy

podstatným způsobem a zakládá právo prodlením dotčené smluvní strany odstoupit od této smlouvy,

jakož i od dílčí smlouvy, v souvislosti s níž k prodlení došlo.

5. Ostatní ustanovení

5.1.

Smluvní strany souhlasí s tím, že na jednotlivé části řešení projektů výzkumu a vývoje, na nichž budou

smluvní strany za podmínek této smlouvy spolupracovat, budou vytvořeny pracovní týmy odborníků

smluvních stran.

5.2.

Smluvní strany se dohodly, že provedení každé služby, poskytnuté za podmínek této smlouvy a

příslušné dílčí smlouvy, jakož i předání objednateli jejího výsledku, bude stvrzeno uzavřením

předávacího protokolu, v němž si smluvní strany provedení příslušné služby a předání jejího výsledku

potvrdí.

5.3.

Kvalita služby je charakterizována výsledkem činnosti poskytovatele, stanoveným v příslušné dílčí

smlouvě. Poskytovatel služby se zavazuje nezpřístupnitjakýkolivjejívýsledek, k němuž v mezích plnění

předmětu dílčí smlouvy dospěl, ani jakýkoliv nový poznatek, jehož prostřednictvím k výsledku dospěl,

jiným osobám než objednateli. Objednatel je oprávněn tyto poznatky či výsledky využít v rámci další

výzkumné či vývojové činnosti, nebo i průmyslovým způsobem, ato bezjakéhokoliv omezení ze strany

poskytovatele služby či jakékoliv úplaty vjeho prospěch nad rámec ceny za poskytnutou službu.

5.4.

Veškeré informace, údaje technického či technologického charakteru, dokumenty a podkladové mate-

riály, jež si smluvní strany navzájem poskytnou v souvislosti s poskytováním služeb, to je také veškeré

jejich výsledky včetně nových technických či technologických poznatků, vzniklých v souvislosti s posky-

továním služeb, jakož i obsah této smlouvy a všech dílčích smluv, jsou považovány za důvěrné, nebude-

Ii se jednat o informace, údaje, dokumenty či materiály veřejně známé či jinak z veřejně přístupných



zdrojů dosažitelné, aniž by se staly dosažitelnými porušením této smlouvy. Smluvní strany žádným způ-

sobem nesdělí, nepředají, ani jiným způsobem neposkytnou jakékoliv důvěrné informace třetím oso—

bám, ani je nevyužijí nebo nerozšíříjinak, než určuje tato smlouva.

Povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány též po zániku této smlouvy, pokud nebudou této

mlčenlivosti druhou smluvní stranou předem písemně zproštěny. Za porušení povinnosti mlčenlivosti

se nepovažuje použití důvěrné informace za účelem splnění zákonem stanovené povinnosti či

povinnosti uložené na základě zákona, jakož i použití v souvislosti s řádným uplatněním práva.

5.5.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a lze ji měnit pouze

písemnými dodatky vzájemně podepsanými.

5.6.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž VŠB — TU Ostrava obdrží 2 (dvě) a

Slévárny Třinec, a. s. rovněž 2 (dvě) vyhotovení.

5.7.

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny scelým

obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoliv povinnosti či naopak práva, bez

výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

V Třinci dne 1. 2. 2022 V Ostravě dne 1.2.2022

Za Slévárny Třinec, a. s.; Za FMT, VŠB — TU Ostrava:

prof. Ing. Kamila Janovská, Ph.D

 

děkanka FMTpředseda představenstva

   

 


